ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ  РАЙОН
Муниципальное образование Берегаевское сельское поселение

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения
и иной официальной информации

14.12.2017 г.

 Издается с 2008 г.

№ 9
пл. Пушкина, д.2, п. Берегаево

1 РАЗДЕЛ – РЕШЕНИЯ СОВЕТА

 	РЕШЕНИЕ СОВЕТА
проект

О внесении изменений  в Устав муниципального образования  Берегаевское сельское поселение

В целях приведения Устава муниципального образования Берегаевское сельское поселение в соответствие с действующим законодательством

Совет Берегаевского сельского поселения РЕШИЛ:

        1. Внести в Устав муниципального образования Берегаевское сельское поселение, принятый решением Совета Берегаевского сельского поселения от 23.04.2015 № 6                      (в редакции от 25.11.2015 № 24, 21.06.2016 №12, 28.12.2016 № 21, 22.03.2017 № 5, 09.11.2017 № 22), следующие изменения:
1)  пункт 3 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«3. В случае, если Глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности Главы поселения либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении Главы поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании Главы поселения, избираемого представительным органом муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.".
       2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
       3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на официальном сайте муниципального образования Берегаевское сельское поселение.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Председатель
Совета Берегаевского сельского поселения                                                                     О.А. Жендарев

[image: C:\Users\User\Downloads\003.jpg]

[image: C:\Users\User\Downloads\004.jpg]

[image: C:\Users\User\Downloads\005.jpg]

	   Тираж 4 экземпляра, ответственный за выпуск  Коновальчик Н.Н.                                                                    Бесплатно

image2.jpeg
Y- new:% MuHHCTEDOTEA IOCTHUMM
Pncc  Gepepat i no Tomexoit c6nacTh

Fﬂ&% 2/,

Sapemc-rpupmauu HIMEHEHNA B yCTaB

Havanuhive ¥r

o Tomerolt oGr © 1+t

i

image3.jpeg
Wb  MyHMUIMNATGHBIC [PABOBMC AKTH e  JIOMKHM  NDOTHBODESHTH  yeTamy
YHHIUITILHOTO 0GPA3oOBANIIA i NPABOBBIM AKTAM, MPHHATEIM 1A MCCTHOM pepeperiyme (cxoe
rpwRa).».

2. Hanpasurs mactosmee pemenne B Ynpawiende MEHCTEPCTBA IOCTHIUH
Poceuiicxoit eepatumi 110 TOMCKOH 061aCTH JU FOCY 18DCTBEHHOM PerHCTpaHH.
% OmyGHKOBATH HACTOSIIEE PEIICHHE TIOCNE €r0 TOCYIGPCTBCHHON PerHCTPAIMN Ha

OHIIATEION CaifTe MyHHUHTATHIOTO 0Gpa3oBaHs «Beperagnckoe CelbeKoe MOCETEHHED .
4. HacTostmiee petiieitie BETYNACT B CILTY CO H €10 OBHINATEHOTO OMyGANKOBaHIA.

Ipencenaress
Coneta Beperaenckoro

CENBCKOTO NOCETCH S 0.A. Kennapes

image1.jpeg
Coser
Beperaesckoro celibCKOro nocejenus

Pemenne
636911, n. Beperaeso, nu. [ymikuna,2 e, 3-31-89
09.11.2017

O urecenm waenenii u tonoaneni B Veran vyHIIUITAILHOT0 06pazonams
Beperaesckoe cehekoe noceenie

B LeI14X IPHBE/ICHI B COOTBCTCTBHE € 3AKOHOJATEILCTHOM
Coser Beperaesexoro ceabekoro nocenenms PEILILIL:

I Buecrn B VeTan MyWHIHIANBHOTO 0GpAoBaHMs BeperaeAckoe ceihckoe MOCENEHHe,
npinsTHI petenien Conera Beperacaekoro celsekoro nocenenns or 23.04.2015 N 6 (s pestaxiunin
01 25.11.2015 Ne 24, 21.06.2016 Ne12, 28.12.2016 Ne 21, 22.03.2017 Ne 5), eaeaytonte wivesenis i
Jonoenns:

1) sk | CTaTsi S ZONOMHHTE NOAIYHKTOM 15 ClIEyIOUIEro CofepAais:

«15) oxasatie CoXeHiCTBIN PAIBHTIIO (Bi3HecKoll KYISTYPBI  CHOPTA HHBATHIOB, MLl ¢
OIpAHHHCHIEIMA BOIMOKHOCTAMH 310POBLS, ANANTHBHON (HIMMCCKOl KyJBTYPEl 1 AZANTHBHOTO
cnopra.y:

2) s noanynkre 3 nynkra 3 cratei 14 ciosa
5ePeraeRCKOr0 CeNbeKOro mocereris, " HCKTIOHTS

3) mynr 3 CTaTis 14 JONOTHHTE MOINYHKTOM S CTEAYIONIET0 COXEpAANIS:

«5) NPOKT CONMATLHO-DKOHOMHHECKOr0 PAsBHTHS MYHHITHTIATBIOTO 00PA3OBANHAL.Y;

POEKTHI TLIAHOB 1 MPOPAMM PA3BHTIS

4) nosunymkr 4 nywkra | crathi 21 H3I0KHTS B Cle1yIOlIeH PEAAKIIAH:

) YTBEAUIEHHE CTDATETHH  COLMATLHO-3KOHOMHUECKOTO DASBHTHS  MYHHIMTIATHHOTO

oBpazosani;
5)  nyHKT 8 cTathit 27 HIIOKHTH B CHIE/YIONIEH PeAAKIHH:

8. TaBa MyHMIGITATLHOrO OGPAIOBANWS JOMKCH COOMIOAATH OFPAHINCHHS, 3amperhi,
HCH0HATh O0KIAHHOCTH, KOTOPbie YeTaHOIEHb! (ejlepailbHbiM 3aKOHOM OT 25 Aekalps 2008 roja
N 273-03 «O npoTHBOReiiCTRIH KoppyMIHy, DelepaTbHbN IAKOROM 0T 3 AekaGps 2012 roza N
230-03 «O KONTPOJC 33 COOTBCTCTBHEM DACXOOB JIHIL, 3AMEI@OUMX TOCYIAPCTBEHHbIE
JOIBKHOCTI, 1 HHBIX HIL X J0X0/1aM», De/epanbibim 3akonom ot 7 mas 2013 rosa N 79-03 «O
JAIPETe OTAC/BHbIM KATCTOPHAM JIMIL OTKPHIBATH H MMETh CHeTa (BKIQZM), XPAHHTH HATHUHE
JIeHERNbE CDEICTBA M UEHHOCTH B MHOCTDAHHBIX GAHKAX, DACHOJIOKEHHBIX 32 Mpeietas
repputopii  Pocciickoli  Mefepaudn, BIueTh W (M) [OTBIOBATHCH  HHOCTPAHHBIMI
(DHHAHCOBLIMIE HHCTPYMEHTAMI.:

6) mynkr 3 crarsi 30 ONOMIATS MOAMYHKTOM 29 CICAYIONIETO COMCRanHA:

«29) okasanne coIeHCTBAS PAIBHTHIO (HIMHECKOH KyJIBTYPBI W CIIOPTA HHBAIILIOR, JIHIL ¢
OIPAHHYCHIILIME BOIMOKIOCTAMH 310POBbA, AIANTHBHON (H3MICCKOM KYABTYPLI H A1AITHBHOIO
copra.;

7) nocaeanmii aban mymkra 3 crarsi 30 ZONOMITS ClOBAMH:

«MyHHUHIIBHbE  ABOBBIC  KTH, NPHHHMAGMbie AJMMHHCTPaUMeH Beperacackoro
CelCKOTO  MOCEIIeH, He AONKHbI NpOTHBOpewHTh KocTHTywi Pocetiickoli (exepaut,
(DestepartuHbin 3aKOHAM H MHBIM HODMATHBHEIM NpaBOBHM akTan Pocciickoli Dexepaii, a Taike
KOHCTITYLUM (yCTABAM), 3AKOHAM, IHBIM HOPMATHBHBIM TPABOBBIM aKTaM CyGHeKToR Poceitiicoii
exepaim.

VeTan MyRHIMIATHOTO 0Gpa3oBaHis # O(OPMIIEHHbIE B BILE NPABOBBIX AKTOB PellCHits,
NPHIBTTLIE 1ia MeCTHOM pedeperiyMe (cXole FpaIaN), AMITOTCS aKTaMH BhiCeit 10PHIECKOTi
CHIEL B CHCTEMe MYHHIMIAIBHEIX NPABOBBIX AKTOB, HMEIOT NIPAMOE ASHCTBHC W NPHMEHAIOTCH Ha
Bei TepPHTOpHI MYHHIMITATBHOTO OGPA3OBAIS.